“Prospetto delle altre componenti di conto economico complessivo”, come richiesto dallo IAS 1 revised applicabile dal 1° gennaio 2009.
2 L’EBITDA (Margine Operativo Lordo) è un indicatore economico non definito negli IFRS, adottati da MARR a partire dal bilancio d’esercizio al 31
dicembre 2005.
L’EBITDA è una misura utilizzata dal Management per monitorare e valutare l’andamento operativo della stessa. Il management ritiene che l’EBITDA sia
un importante parametro per la misurazione della performance del Gruppo in quanto non è influenzato dalla volatilità dovuta agli effetti dei diversi criteri
di determinazione degli imponibili fiscali, dall’ammontare e caratteristiche del capitale impiegato nonché dalle relative politiche di ammortamento. Alla
data odierna (previo approfondimento successivo connesso alle evoluzione della prassi contabile IFRS) l’EBITDA (Earnings before interests, taxes,
depreciation and amortization) è definito da MARR come Utile/Perdita d’esercizio al lordo degli ammortamenti di immobilizzazioni materiali e
immateriali, accantonamenti e svalutazioni, degli oneri e proventi finanziari e delle imposte sul reddito.

Consolidato MARR I ° trim. % I° trim. % Var. %
(in migliaia di Euro) 2021 2020

Ricavi delle vendite e delle prestazioni 184.327 97,7% 256.251 97,9% (28,1)
Altri ricavi e proventi 4.299   2,3% 5.498   2,1% (21,8)
Tota le ricav i 188 .6 26 100 ,0% 261 .749 100 ,0% (27 ,9)

Costi di acquisto m.p., suss.rie, di consumo e merci (161.880) -85,8% (222.444) -85,0% (27,2)
Variazione delle rimanenze di magazzino 9.544 5,1% 8.528 3,3% 11,9
Prestazioni di servizi (29.381) -15,6% (35.732) -13,7% (17,8)
Costi per godimento di beni di terzi (49) 0,0% (110) 0,0% (55,5)
Oneri diversi di gestione (348) -0,2% (429) -0,2% (18,9)

Valore a gg iunto 6 .5 12 3 ,5% 11 .562 4 ,4% (43 ,7 )

Costo del lavoro (6.404) -3,4% (7.967) -3,0% (19,6)

Risultato Opera tivo Lordo 108 0 ,1% 3 .595 1 ,4% (97 ,0)

Ammortamenti (4.003) -2,1% (3.993) -1,5% 0,3
Accantonamenti e svalutazioni (3.156) -1,7% (3.839) -1,5% (17,8)

Risultato Opera tivo (7 .051) -3 ,7% (4 .237) -1 ,6% 66 ,4

Proventi finanziari 171 0,1% 233 0,1% (26,6)
Oneri finanziari (1.523) -0,8% (1.559) -0,6% (2,3)
Utili e perdite su cambi 262 0,1% 138 0,0% 89,9
Rettifiche di valore di attività finanziarie (156) -0,1% 0 0,0% (100,0)

Risultato delle at tiv ità  ricorrenti (8 .297) -4 ,4% (5 .425) -2 ,1% 52 ,9

Proventi non ricorrenti 0 0,0% 0 0,0% 0,0
Oneri non ricorrenti 0 0,0% 0 0,0% 0,0

Risultato prima  delle imposte (8 .297) -4 ,4% (5 .425) -2 ,1% 52 ,9

Imposte sul reddito 1.947 1,0% 1.377 0,6% 41,4

Ut ile netto /  (Perd ita) del Gruppo MARR (6 .350) -3 ,4% (4 .048) -1 ,5% 56 ,9

4

RE
LA

Z
IO

N
E

D
EG

LI
 A

M
M

IN
IS

TR
A

TO
RI

RE

SO
C

O
N

TO
 IN

TE
RM

ED
IO

 D
I G

ES
TI

O
N

E
A

L
31

 M
A

RZ
O

 2
02

1

Per quanto riguarda l’andamento mensile dei ricavi delle vendite, si evidenzia che mentre in gennaio e febbraio la flessione
dei ricavi totali è stata pari rispettivamente a –56 ed a –37 milioni, nel mese di marzo il recupero verso l’analogo mese
dell’anno precedente è stato di 20 milioni (+42%).

La voce “Altri ricavi e proventi”, rappresentata in prevalenza dai contribuiti da fornitori su acquisti e che include i
corrispettivi logistici che MARR addebita ai fornitori, è correlata all’andamento dei costi per acquisto merci ed è anch’essa